biles ad graua sustinendum: gratia diuina efficietur for- tes. Assument pennas vt aquile zc. i. qui pri' erāt tardi et pigri ad bona opera: efficiēt veloces ad ipsa: et hoc videtur impletum in veteri et nouo testamento per successiones generationum in illis qui veraciter conuer- si sunt ad deum.

fnit. Quare dicit iacob: z loqueris isrl: abscondita est via mea a dño: z a deo meo iudiciū trāsibit. Nunquid nescis: aut nō audisti. De- us sempiternus domini' qui creauit terminos terre: et nō deficiet: neqz laborabit nec est inuestigatio sapie eius. Qui dat lasso virtu- tem: z his qz nō sunt fortitu- dinē: et robur multiplicat. Deficiēt pueri z laborabūt z iuuenes qz infirmitate ca- dent. Qui autē sperant in dño mutabūt fortitudinē: assu- mēt pēnas sic aqle: current z nō laborabūt: ambulabūt

In ca. xl. vbi dicitur in postilla. Super montē. hic pnter introducitur psona p solatoris.

Additio. Hec expo- sitio postilla- toris de hoc qz dicitur. Sup montē excelsum sic fat' cō- sona lre et veritati fm trāslatōez no- strā: fm tñ hebrai- cas veritatē nō to- taliter psonat lre. Pro qz sciendū: qz grāmatica hebrai- ci finonis a mult' deuiat a grāmatica latina: et spāl' in h' qz fm grāmaticans hebraicā in v'bis hē differentia inē sex-

um masculinū z feminū sicut nos habemus in nominib' z hoc fm quālibet differentiā triū psonaz. Verbigratia aliter dicit a femina: ego comedo qz a masculo: z sic in se- cunda z tertia psona. Silt in hoc pnoie tu tui zc. differē- tia est inter sexū masculinū z femininū. loquens emi cum masculo aliter pnominat tu qz si cū femina loqueret. Et hoc ē valde manifestū cuiusqz habēt aliqualē noticiā in illa lingua. vñ in hoc loco vbi dicitur. Super montes ex- cellsum ascende. ly ascende est femini generis: nō masculi- ni. Similiter ly tu: z ly euangelizas: z ly exalta: et sic de ce- teris verbis z pnomib' hic pntentis qz oia pntēt ad fe- mininū genus vsqz ibi. Ecce deus vester. z id mag' p'rie bec verba fm verā lram hebraicā intelligant: referenda sunt ad btām virginē: z ad sanctā elyzabeth: fm ea qz tra- dunt de eis Luce. j. ca. vt sit sensus qz est in psona domi- ni dicit bte virgini. Sup montē excelsum ascende tu qz euā- gelizas syon. f. beata virgo: qd impletum est quādo cōce- pto filio dei in vtero virginali maria exurgēs p'xit i mō- tana: vbi manifeste p'z qz ascendit in montē excelsum. naz iudae vbi zacharias manebat erat altior galilea a qua re- cessit maria. r'p' ei de galilea in isrlm pgens dicebat. Ecce ascendimus hierosolymā z quia de galilea in isrlm beata vgo nō p planā viā s' p mōtana iuit: idō p'rie ei dicit. Sup montē excelsum ascende: et qz in salutatiōe ad Elyzabeth nō solū mater: sed etiā infans in vtero eius xpm iustit- ctu spū sancti cognouit: qz vt dicit Luce. j. Factū est vt audiuit salutatiōez Marie elyzabeth: exultauit infans cum gaudio. in quo designatur gaudiū de pntia domini: ideo de btā virgine in ipsa sancta salutatiōe p'rie intel- ligit. Qui euangelizas syon. f. qz nūcias bona sanctis ani- mabus. f. elyzabeth et iohanni. Consequenter p'p'beta in psona dñi alloquitur ipsam elyzabeth. d. Exalta vocē tuam qui euange izas hierusalem: quod impletus est qm elyzabeth erclamauit voce magna euangelizādo ipis hie- rusalem videlicet beati virgini dicendo. Btā qz credidi- sti quoniam perficerentur in te ea que dicta sunt tibi a do- mino. Consequenter p'p'beta in psona domini alloqui- tur virginez dicens. Exalta noli timere. in quo innuit cā- ticum eius altiori voce formandum qz cum primo: soluz

salutando euangelizant quasi diceret: nō solum loquere voce submissa put sufficit ad cognate tue salutatioez: sed etiā exalta vocem. s. prout requiritur ad modum cantici per qd̄ canticum ciuitatibus iude. i. ecclesijs p̄sentibus 7 futuris annuncies presentiam filij dei in te incarnati: et hoc ē qd̄ dicit. **Dic**

ciuitatib⁹ iude. **Ecce** de⁹ yester: qd̄ cōtinue implet in ecclesia: cū p̄ canticū p̄dictūz solemniter memorat̄ seu annūciat̄ aduētus dñi i eadem virgine. in terposuit tamē ibi p̄beta. **Noli** timē q̄ virginalis pudicitia pauida ē et timida: vñ angel⁹ ei dixit. **Ne** timeas **Maria:** 7 etiaz vt inueret q̄ tāta eēt humilitas virgini q̄ nō presumebat canticū publice cā

tandum formare nisi sp̄s sancti instinctus eam tangeret seu moueret. De quibusdam autem in cantico virginis contentis quedam innuendo p̄beta hic ponit: vt euz dicit. **Ecce** dominus in fortitudine veniet 7 brachiū eius dominabitur: que quidem verba videntur correspondere huic qd̄ dicitur in cantico. **Fecit** potentiaz in brachio suo. vtrōq; eīm dāc̄ intelligi q̄ incarnatio filij dei p̄tinet ad infinitatem diuine potentie: 7 sequitur. **Ecce** merces eius cum eo. in p̄betiā eīm locutionibus promittebatur incarnatio filij dei quasi merces a deo vanda in futurum sicut **Gen. xxi.** abrahe dictū fuit. **Benedicentur** in semine tuo omnes gentes. sed in p̄dicto cantico bec merces vt iam data annūciat̄: vñ dicit. **Suscipit** isrl̄ puerū suū cui corrdent verba p̄phete dicentis. **Ecce** merces ei⁹ cū eo **Et** q̄ vt dicit **Greg.** In bñdictione cerei. **Nihil** nobis nā sci p̄fuit: nisi redimi p̄fuit: id̄ subdit. **Et** opus illi⁹ corā illo. s. opus redemptionis: qd̄ maxime p̄tinet ad diuinam misericordiam que inter diuina opa p̄eminet: vñ in psal. **Miseratōes** ei⁹ sup̄ omnia opa eius: et id̄ in cantico cū dixisset. **Suscipit** isrl̄ puerū suū: subdit. **Recordat⁹** est misericordie sue. sequit̄. **Sicut** pastor gregem suum pascet. in quo innuit p̄beta q̄ xpc̄ se haberet vt pastor ad gregem suū nō vt ad gregē alienū sicut mercenari⁹: cui non est cura de ouibus **Jo. ca. x.** qd̄ corrdet huic qd̄ dicitur in cantico. **Sicut** locutus est xpc̄ ad p̄res eniz semp se habuit deus vt pastor cum p̄prio grege. **Unde** in psal. **Mos** aut̄ po. eius xpc̄. **Cetera** exponant̄ vt in postilla. que quidem expositio nō solum videtur p̄sona literē sed in se rationabilis. **Et** eīm qui euangelicus p̄beta dicit vt in p̄logo 7 in p̄bemio: sicut de voce baptiste in deserto clamatis bystoriaz p̄betice texuit vt statim supra sic non immerito de voce virginis salutantis 7 cantatis p̄beticam bystoriaz p̄dicere debuit: p̄mittit tamen bystoriaz de voce baptiste: quia ordine temporis posterior fuit: eo q̄ illa fuit omnibus notior: a notioribus enim incipit p̄cessus discipline.

In eo. ca. vbi dicit̄ in postilla. **De** multitudine fortitudinis 7 roboris.

Ubi nos habemus. **De** multitudine fortitudinis hebraica litera sic habet. **De** multitudine 7 fortitudine roboris et virtutis nec vnus defuit: cuius sensus potest esse talis q̄ militia celestis que in tāta multitudine est considerari debet: q̄ quelibet stella habz fortitudinem. s. potentiam 7 virtutē actiuam ad influēdūz in istis inferioribus: vñ **Gen. i.** de sole 7 luna et stellis dicit **Dofuit** ea in firmamento celi xpc̄. 7 in psalmo. **Solem** in potestatem diei xpc̄: 7 sic diuinam potentiam et scientiaz commendat p̄beta non solum ex numerosa multitudine celestis militia: sed etiam ex fortitudine et robore: 7

7 nō deficiēt. **Cap. xli.**

Accedant ad me insule 7 gentes mutent̄ fortitudinem. **Accedant** 7 tūc loquantur simul ad iudicium propinquemus. **Quis** suscitauit ab oriente iustum vocauit euz vt sequerēt se. **Dabit** in cōspectu ei⁹ gentes: 7 reges obtinebit. **Dabit** q̄si puluerē gladio eius

virtutē influtia eis a deo collata: a quibus nulla stella quantūcūq; modica deficiat quin habeat aliquales potentiam: et quibus excitatur magis humana mēs ad considerandum magnitudinē potentie creatoris.

Capitulum. xli.

sicut stipulam vento raptā arcui eius. **Persequet** eos transibit in pace. **Semita** in pedibus eius non apparebit. **Quis** hec operatus est et fecit vocans generationes ab exordio. **Ego** dominus primus 7 nouissimus ego sum. **Viderūt** insule et timuerunt: extrema terre obstupuerunt: appro-

Accedant. **Dofit** p̄beta ta induxit populum israhel ad certam expectationem promissor ex diuina veritate: hic consequenter idem facit ex eius charitate que amicos nō defraudat a promissi consecutione. et diuiditur in duas partes quia p̄rio ostenditur dei dilectō ad dictūz populum ex benefi-

cijs que ei in patribus concessit: secundo ex proprio filio quem ei promisit capitulo sequenti. **Prima** i tres fm̄ tria beneficia: secundo ponitur ibi. **Et** tu israhel. **tercium** ibi. **Prope** facite. **Circa** primum sciendūz q̄ primum beneficium fuit collatum in **Abraam**: quem deus separauit ab infidelibus: educendo eū primo de **Chaldeorum**: **Gene. xi.** capitulo: et secundo de **Babylonia**: **Gen. xii.** 7 p̄sequens p̄lim ab eo descendente per **Isaac** et **iacob** ab infidelibus separauit: p̄ter qd̄ et legem in monte **Synai** specialiter ei concessit: p̄ter quod dicitur **psalmo. cxliij.** **Non** fecit taliter omni nationi: et iudicia sua nō manifestauit eis. **Et** diuidit̄ in duas. quia primo ponit̄ bñd̄i separatio: secundo contra idolatras inuectio: ibi. **Unusquisq;** **Circa** primum ad hui⁹ p̄siderationem inducit dicens.

Accedant ad me insule. i. habitatores insularū. **Et** gentes. terram aridam habitantes. **Fortitudinem** mutent. vt qui erāt fortes ad mala sint fortes ad bona. **Accedant** 7. **E** tūc loquantur siml̄ si habent aliquid iustum pro se. secūdo beneficiū recollit dicens. **Quis** suscitauit ab oriente iustum. i. **abraam**: vt exponit̄ p̄muniter catholici 7 **bedrei.** que dominus vocauit primo a **chaldæa**: vt dictum est 7 p̄stet ab **hazā.** 7 vtrāq; regio vergit ad orientē respectu iudee quā dominus ei repromisit **Gen. xii.**

Vocauit eum. p̄ viam fidei et obedientie. **Unde** 7 ex fide fm̄ mandatum dei voluit filij immolare: **Genes. xxi.** 7 ad **bebricos. xj.** 7 ideo dñs ei afficit ipm̄ p̄ tegendo: p̄pter quod subdit̄. **Dabit** in cōspectu xpc̄. **Et** loquitur hic p̄beta de p̄terito p̄ modum futuri. sicut frequenter fit in p̄phetiis: 7 hoc fuit impletum: quādo **abraam** cum. **ccc.** vernaculis suis quatuor reges fortes debellauit: **Gen. xiiij.** **Dabit** q̄ puluerē xpc̄. quia eos facillime debellauit diuina virtute sibi assistente. **Persequetur** eos. quia persecutus fuit fugientes vsq; **soba** 7 **phenicē** **Gen. xiiij.**

Transibit in pace. quia nullus de suis in bello illo cecidit. **Semita** pedibus eius non apparebit. quia valde facilliter ad bellum iuit et rediit: sicut de hominē facilliter transeunte et leuiter dicitur: q̄ non figit vestigium in terra: vel non tangit terram.

Quis h̄ opatus est xpc̄. quasi diceret deus 7 nō homo: ideo subditur. **Ego** generationes. scilz ad fidem 7 amicitia suas. **Ab** exordio. scilicet temporis quod patet in **abel** iusto: **Setb:** **Noe:** **Abraam.** **Et** sic de alijs. **Ego** dominus. et ideo possum vocare ad meaz amicitiam quos volo sine iniuria cuiuscūq; cum nulli teneat: sed omne id quod sunt tenent a me. ideo subditur. **Primus** 7 **nouissimus** ego sum xpc̄.

nem. in deserto effi illo vigeat ardor solis: sed dñs pui-
dit de vmbaculo p columnam nubis: Ero. xij. 7 fm hoc
dicit. p Dabo in solitudine cedrum. i. vmbaculum
ita bonū vel melius q̄ facerent arbores iste. vmbaculum
effi nubis erat excellentius. q̄ datus diuina virtute nō na-
ture: ideo subdit.

q Et intelligant
pariter. q̄ manus
dñi fecit hoc.

r Prope facite.
Dic recolitur ter-
cium beneficiū po-
pulo exhibitus spe
3orobabel. f. libera-
tio de captiuitate
babylonica. 7 diui-
ditur in duas ptes
q̄ primo cōtra ido-
la que vigeant in
babylone ponitur
inuectio: scdo sub-
ditur ipsi liberatio
sibi. Suscitauit. cir-
ca primū dī.

r Prope facite
iudic. vñ. i. decla-
rate iusticiā vestrā
si habetis q̄ baby-
lonij. s Afferte
siquid hētis scz ius-
ticiē 7 veritatis.

t Accedant 7 nū-
cient vobis. f. idola
vestra de quibz con-
fiditis. v Que
cūq; ventura sunt
qd est proprius di-
uinitatis: o subdit

r Et sciemus. q̄a
dij estis vos o ido-
la. y Bene quocq; aut male rē. q. d. non potestis. quia
sensu 7 intellectu caretis: idē pcludit. 3 Ecce vos estis
ex nihilo. vos. f. babylonij. a Et opus vñ. i. idola ve-
stra que fecistis. b Et eo qd nō est. i. nullū dñs firma-
mentū. 7 quertit sermonē ad idola dicens. c Abomi-
natio est. i. supra: modū abomiabilis deo: idē dī abominatio
in abstracto: sicut excellēs in liberalitate dī liberalitas.

d Qui ele. vos. i. q̄cūq; reputauit vos tanq̄ deos suos.
e Suscitauit. Dic pñr ponitur liberatio ipsi de babylone
nō facta fuit p cyrū: 7 hoc est quod dicit. e Susci-
taui. f. cyrū: et voluntatē inspirādo pugnandi cōtra baby-
lonē. r Ab aquilone rē. regio est p̄sidis est q̄si in me-
dio aq̄lonis r̄orientis: mediū autē ab vtroq; termino no-
minat: 7 ideo aduent? cyri cōtra babylonē dī hic esse ab
aq̄lone 7 abloziēte: vel q̄ dicit rex medorū venit cūz cyro
cōtra babylonem: 7 regiū vnus magis rēdinat ad oien-
tem: alterius autē ad aquilonem. s Vocabit nomen
meum. i. p̄fitebit: p̄fessus cuius fuit cyrus se obtinuisse mo-
narchiam virtute dei celi: vt p̄z primo Esdre. 3. Hec dicit
cyrus rex p̄sarum: oia regna terre dedit mihi dñs de? celi
et terre rē. b Et adducet mgratus. i. potentes baby-
lonis. i Quasi lutū. p̄culcās eos 7 deiciens.

k Quis annūciavit ab exordio rē. i. anteq̄ fieret. q. d. B
nō fecerūt idola babylonie: q̄ nō p̄dixerūt casus illi? terre
ideo s̄dit. l Nō est annūciāns rē. Cōsequēter ostē-
ditur quis annūciavit. m Prim? . i. ipse de? qui c̄ pri-
mus 7 nouissimus: vt dictum est supra eodē caplo.

n Ad syon dicit. i. ad ip̄m iude rēnoiatū a loco p̄ncipa-
liori in q̄ vigeat cul? dei. o Ecce assum. ad vestram
liberatōez p cyrum seruū meū. p Et irū euāgelistā
dabo. i. p̄betaz hoc bonū p̄nūciantē. 7 ponit hic euan-
gelistā in singulari pro plurali: sicut Ero. viij. Venit mu-
sca grauissima. i. multitudo muscaz. q̄ deus p̄ p̄ures p̄

7 in medio campoz fontes
Donā desertū in stagna aq̄-
rū: 7 terrā inuisā i riuos aq̄-
rum. Dabo in solitudines
cedrū 7 spinaz 7 myrtum 7
lignū oliue. Donā in deser-
to abietē vlmū 7 burū siml
vt videant 7 sciāt 7 recogi-
tēt 7 intelligāt parit. quia
manus dñi fecit hec: 7 sc̄tūs
isrl creauit illō. Prope fa-
cite iudiciū vñm dicit dñs:
afferte siquid forte hētis vi-
rit rex Jacob. Accedant 7
nūciēt vobis q̄cūq; ven-
tura sūt. Priora q̄ fuerunt
nūciāte: 7 ponem? cor no-
strū 7 sciem?: nouissima eo-
rum 7 q̄ vētura sunt indica-
te nobis. Annūciāte q̄ ven-
tura sūt in futuz: 7 sciem?
quia dij estis vos? Bene q̄s
aut male si potestis facite:

pbetas hāc liberatōez p̄nūciāuit. q Et vidi. sc̄ls
reuelatōez p̄ni mihi factam: est verbum esaiē cui plu-
res reuelatōnes fuerunt facte. de ista liberatōe: vt pa-
tuit ex precedentibus: et magis apparebit ex sequen-
tibus. r Et nō erat ex istis. i. ex babylonie idolis.

et loquamur et videamus
simul. Ecce vos estis ex ni-
hilo: et opus vñm ex eo qd
non ē. Abominatio ē qui
elegit vos. Suscitauit ab
aq̄lone: 7 veniet ab ortu sol
Vocabit nomē meum: 7
adducet mgratus q̄si lutū:
7 velut plastes p̄culcās hu-
mū. Quia annūciavit ab
exordio vt sciam?: 7 a prin-
cipio vt dicamus: iustus es
Non ē annūciāns neq; p̄-
dicens: neq; audiens fmo-
nes vestros. Primus ad
syon dicit: ecce adsum: et
hierlm euāgelistam dabo
Et vidi: 7 nō erat ex istis
quisq; q̄ iniret p̄silij: et in-
terrogatus respōderet ver-
bum. Ecce oēs iniusti: 7 va-
na opera eoz: ventus et in-
sane simula chra eoz.

s Quisq; qui
iniret consiliūz
p liberatōe cul-
toz suoz.

t Et interro-
gat. a suis cul-
tozibus. Rēde-
ret verbū: idē cō-
cluditur.

v Ecce omēs
iniusti. f. babylō-
nij.

r Et vana ope-
ra eoz. i. idola
ab eis facta: idē
subdit. Venit
inane simula-
chra eoz.

In ca. xij. vbi
dicit in postilla.
Bñ q̄s aut ma-
le si potestis fa-
cite.

U Additō.
Bi nos
bātem?

Bene quocq; aut male si potestis facite. In hebreo h̄
Bñ q̄s aut male potestis facē. cui? sensus est q̄ p̄p̄ba
idola alloquebat. Sic nūciētis nob quecūq; ventura
sūt 7 faciem? q̄ dij estis vos: 7 sciemus etiā q̄ bñ 7 ma-
le potestis facere: ratio q̄ sicut p̄ annūciatōez futuro-
rum si hoc fecissent idola sciretur q̄ essent dij: cūz scire
futura sit p̄p̄riū diuinitatis. eadez rōne sciret q̄ pos-
sent bñ vel male facere sicut dij: vñ de cū dī. Et sciem?
q̄ dij estis. ista copulatiua et p̄iungit similes oiones.
sc̄ls q̄ dij estis vos. et sciemus q̄ bñ et male potestis
facere: sed p̄p̄beta p̄cludit q̄ quodlibet p̄dictoz ē fal-
sum. v. Ecce vos estis ex nihilo. f. idola. 7 opus vestrū
ex eo qd non est. quia. f. nec indicatis futura nec pote-
stis bñ facere: et ideo p̄cludit. Abominatio est qui ele-
git vos. erponatur vt in postilla.

In eodem capitulo vbi dicitur in postilla. Prim?
id est ipse deus.

Additō. ij.

U Bi in translatōe n̄ra dicit. Ecce adsum. qd ē
verbū prime p̄sone singularis numeri: i hebreo
habetur. Ecce adsum: quod est terciē persone
pluralis numeri: et est sensus fm glo. q̄ primus. f. de?
ad syon. f. ecclesiam dicit. Ecce adsum. f. filij tui quos
per fidem meam dedi tibi. f. apostoli quoz p̄dicatōne
nati sunt tibi filij: 7 sic quod sequitur. Et euāgelistaz
dabo. intelligit p̄p̄rie de euāgelistis xpi. qui a deo fu-
erūt dati hierusalē. f. ecclesie ad annūciandū bona spi-
ritualia a christo sibi data: 7 sequit. Et vidi et nō erat
rē. quia nullus fuit ex idolatris nec ex incredulis qui
iniret consiliū ad redemptionem aiarum nec respō-
deret verbum. Cū omēs essent iniusti et vana opa eoz.
7 et sequitur. Ecce seruus meus suscipiam eum ele-
ctus meus. qd exponit de xpo ad iram puti postilla.

Capitulum. xliij.

Ecce servus. In precedenti capitulo ostensa est delectio dei ad pplm iudaicum ex beneficijs q ei in patribus pcessit: hic psequenter idem ostenditur ex filio que ei ex dilectione misit fm q dicitur Job. iij.

Sic deus dilexit mundum vt filiu suu daret vnigenitu zc. et diuidit in duas ptes: qz primo agit de filij missione. scdo de fidei multiplicati one ca. sequenti. Prima ad huc i duas partes. qz primo describitur bui bnficij magnitudo. secundo maloz ingratitudo: ibi. Dec verba. puma in tres: qz primo p dicit filij dei aduentus. secundo maloz casus: ibi. Dns sic fortis. tercio iustorum pper status: ibi. Et redi cam. prima ad huc i tres. quia

Ecce seruus meus. suscipias eum: electus meus: placuit sibi in illo aia mea. Vedi spiritum meum sup eu: iudicium gētibz pferet. Non clamabit: neqz accipiet personaz nec audiet vox eius foris. Calamū quassatū nō preteret: et linū fumigās nō extinguet. In veritate educet iudiciū: nō erit tristis neqz turbulēt donec ponat in terra iudiciū: z legem eius insule expectabūt. Dec dicit dñs deus creans celos z extendens eos: firmans ter-

ram et que germinant ex ea dans flatus populo qui est sup eam: z spiritum calcantibus ea. Ego dñs vocante in iusticia: z apprehendi manū tuā: z seruavi te. Et tedi te in fedus populi: in lucez gentiū vt a pires oculos cecoz: z educeres de cōdusione victū: de domo carceris: sedentes in tenebris. Ego dñs: hoc est nomē meum. Gloriaz meam alteri nō dabo: z laudē meā sculprilibus. Que prima fuerunt: ecce venerunt: noua quoqz ego annūcio: anteqz

dictur vox foris. i. vox pdicationis extra iudeam. qz in psona ppria nō pdicauit preterqz iudeis: nisi raro. vtpote samaritanis Job. iij. qui tamen erant in pte iudei. qz recipiebant quinqz libros moysi. et ppter hoc dicitur Mat. xv. Non sum missus nisi ad oues que perierūt domū isrl.

Calamū quassatum non preteret. i. pplm gētibz vacuū a fide ad modū calamū z quassatum varijs erroribus idolatrie. Dñs calamū nō contriuit: s magis refertiuū vocado ad fidem p aploz pdicationem.

Linū fumigās. i. populū iudaicum modice aut nullū pntis exercitū romanoz. Nō extinguet qz ignis p romāos accensus i isrlm nō fuit extinctus: nisi p dūmptōez obijstibilis materie.

ram et que germinant ex ea dans flatus populo qui est sup eam: z spiritum calcantibus ea. Ego dñs vocante in iusticia: z apprehendi manū tuā: z seruavi te. Et tedi te in fedus populi: in lucez gentiū vt a pires oculos cecoz: z educeres de cōdusione victū: de domo carceris: sedentes in tenebris. Ego dñs: hoc est nomē meum. Gloriaz meam alteri nō dabo: z laudē meā sculprilibus. Que prima fuerunt: ecce venerunt: noua quoqz ego annūcio: anteqz

In verit. edu. iudiciū. qd intelli-

gitur de iudicio discretōis: quo aliquos vocauit vocat ad fidem suo iusto iudicio alijs dimissis: z de iudicio extreme examinatōis: in quo pcedet fm lineaz equitatis.

Non erit tristis in animo. p Meqz turbulentus in exteriori signo. hoc tamen non est intelligendū de tristitia naturali que est passio existens in parte sensitiua illam est assumptis: ad ostendendū in se veritatem humane nature: Mathei. xxvj. c. Tristis est anima mea vsqz ad mortem: sed de tristitia obnubilante rationem: que in eo non habuit locum. vnde vbi habemus. Non erit tristis: in bebreo habetur. Non obscurabit donec ponat in terra iudiciū. qd pot intelligi de duplici iudicio pdicto.

Et legē eius insule expectabūt. qd p impletū i sicilia angliā: cypro. z alijs insulis. q legē euāgēlicā receperunt. etiam alique a tpe aploz: vt pz in actibus aploz in pluribus locis: quō paulus predicauit in insulis. r Dec dicit dñs deus creans celos zc. q. d. sicut creauit oia de nihilo sua virtute infinita: ita eadem pte mittet filiu in mōdū id sequit. s Ego dñs vocauit te in iusticia. qz xpc mūdum redemit p viam iusticie satisfaciens p peccato plenissime. t Et apprehendi manū tuā. humanitas enī christi ē in istm diuinitati diunctū: z iō nō mouet ad aliquid nisi fm motuz diuinitatis. v Et seruavi te. recipiendo aiā tuā in morte fm q saluator: petijt. Lu. xxij. Pater in manus tuas commendo spm meū. r Et tedi te in fedus ppli. qz p mortē ei sumus deo recōaliati.

In lu. gen. recipientiū fidē ad aploz pdicationem. z Et a pires oculos cecoz. i. gētiliū: qui pnt erat erroribz excecati. qz ad isrlm xpc mltos cecos illūiauit corp aliter.

Et educeres de ocu. vinctū. i. patres de limbo q ibi tenebantur sicut in carcere reclusi. b Sedētes in tenebris. qz carebāt clarite diuine visionis. c Ego dñs zc. i. simpliciter absolute. Alij aut dīcunt dñi diminutiue z pncipaliue. d Glorā meā. i. bonozē mibi soli debitū. e Alteri nō dabo. pcedēdo q hoc possit licite fieri. f Que prima fuerūt. i. nūciata p moysen. g Ecce venerūt. sicut pz de ingressu tre pmissionis z pluribus alijs p moysē nūciat: q impleta sē a tpe esaie zc. b Noua qz ego annūcio. i. de missione filij i carnē. i. Anteqz oriat. i.

primo describitur filij mittendi conditio. scdo pdicē eiusdem missio: ibi. Dec dicit dñs. tercio inducē grati arūctio: ibi. Cantate dño. Circa primū sciendū q ista ista fm latinos z bebreos est de xpo ad literam intelligenda. z hoc patet Mathei. xij. vbi ista litera allegat impleta in xpo. z hoc etiam patet p translationē chaldaicam: que vocatur thargū apud bebreos: z est rāte auctoritatis apud eos: q nullus fuit ausus ei contradicere: ppter quod aliqui doctores catholici exponentes passum istū z totū capitulū de cyro rege: qui iudeos liberauit a captiuitate babilonica male dicūt etiā qstū ad hoc magi iudaiant qz bebrei exponētes ipm de tpe xpi. tñ hoc expectant in futurū: et hoc male. qz transit in preteritū: igit sequendo dictū beati Mathei apostoli: euangeliste exponatur de christo: vt sic verbuz pns cum dicitur. a Ecce seruus meus. qz lz ab eterno fuit in forma dei: in tpe tñ accepit formā serui. vt habet phil. ij. b Suscipiam eū. qz būanitas xpi assumpta est in vnitate suppositi diuini. p hoc enim q dicit: suscipias eū. nō est intelligendū q p naturā būanā assumpsit. qz solū filiū būanā? s hāc assumptionē tota trinitas fecit. c Electus meus. ad redimendū būanū genus. d Complacuit sibi in illo zc. p hoc intelligit pns ad filiu dilectio pfecta. e Vedi spm meū sup eū. i. plenitudinē grē spūsancti in aia xpi Jo. j. Vidim⁹ eū quasi vnigenitū a pte plenū gratie z veritatis. f Iudiciū gētibz pferet. iudiciū enī extremū denūciat būmibz futurū: vt pz Mathei. xxv. Item in forma būanitatē in q iudicatus fuit coram pylato feret sniam in vltimo iudicio: hoc excepto q tunc apparebit in forma glorioza Act. j. Hic biesus qui assumptus est a vobis sic veit. sez ad iudiciū: sicut vidist eū ascendentem. i. in forma būanitatē glorioza: in qua ascendit in celum. g Non clamabit. clamore pntōis: licet clamaue rit clamore pdicatōis: Job. vij. in nouissimo festiuitatis die stabat biesus et clamabat zc. Et clamore pntōis ad bebreos. v. Cum clamore valido et lacrymis offerens zc. b Neqz accipiet psonā. fm q dicitur Mathei. xxij. Nō respicis psonā būm. i. Nec as